1

ПРОТОКОЛ№ (
по итогам внеочередного общего собрания собственников помещений

многоквартирного дома № ЗОА по улице Курчатова г. Димитровграда

Ульяновской области, проводимого в форме очно-заочного голосования.

г. Димитровград. <sli» t?Н::J/,)' 2019г.

Внеочередное общее собрание собственников помещений проводилось форме очно
заочного голосования в соответствии со ст .4 7 Жилищного кодекса РФ.

Внеочередное общее собрание собственников помещений проводилось по инициативе:
Шараева А.М. собственника квартиры № дома № 30А по ул. Курчатова, г.
Димитровграда, Ульяновской области ( свидетельство о праве собственности: ).

Период проведения внеочередного общего собрания собственников помещений
многоквартирного дома: путем совместного присутствия 14.06.2019г., и посредством
заполнения и передачи письменных решений собственников помещений с 15.06.2019г. по
20.06.2019г. Письменные решения собственников помещений многоквартирного дома по
вопросам, поставленным на голосование, передавались по адресу: Ульяновская область,
г. Димитровград, ул. Курчатова, д. 30А, кв. .

Общая площадь помещений МКД: 4451,44 м2
•

Общее количество голосов собственников помещений в МКД: 4451,44 м2
•

В очно-заочном голосовании приняли участие собственники помещений, обладающие
количеством голосов 3391,64 м2

, что составляет 76,2 % от общего числа голосов
собственников помещений.

Общее собрание собственников помещений многоквартирного дома правомочно (имеет
кворум) рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня общего
собрания.

Уведомление /сообщение о проведении внеочередного общего собрания собственников
помещений многоквартирного дома размещены на информационные стенды МКД
04.06.2019г.

Повестка дня внеочередного общего собрания:
1. О выборе председательствующего, секретаря собрания и счетной комиссии.

2. О дополнении и утверждении перечня услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме № ЗОА по улице Курчатова города Димитровграда.

3. Об утверждении сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном

доме № ЗОА по улице Курчатова города Димитровграда.
4. Об утверждении сметы расходов на капитальный ремонт общего имущества по установке узлов

управления и регулирования потребления ресурсов тепловой энергии.

5. О выборе подрядной организации для оказания услуг и выполнения работ по капитальному ремонту

общего имущества многоквартирного дома по установке узлов управления и регулирования

потребления ресурсов тепловой энергии. Утверждение условий договора на оказание услуг и

выполнение работ по установке узлов управления и регулирования потребления ресурсов тепловой

энергии.
6. Об утверждении источников финансирования капитального ремонта общего имущества в

многоквартирном доме № ЗОА по улице Курчатова города Димитровграда по установке узлов
управления и регулирования потребления ресурсов тепловой энергии.

7. О выборе подрядной организации для выполнения работ по техническому обслуживанию узлов

управления и регулирования потребления ресурсов тепловой энергии. Утверждение условий

договора по техническому обслуживанию узлов управления и регулирования потребления

ресурсов тепловой энергии и его подписание. Утверждение ежемесячной стоимости оплаты работ

по техническому обслуживанию узлов управления и регулирования потребления ресурсов

тепловой энергии.
8. О выборе лица, уполномоченного от имени всех собственников помещений в многоквартирном

2

доме участвовать в приемке выполненных работ по установке узлов управления и регулирования

потребления ресурсов тепловой энергии, техническому обслуживанию узлов управления и

регулирования потребления ресурсов тепловой энергии, в том числе подписывать

соответствующие акты.
9. О необходимости проведения экспертизы сметной документации.
10. Об утверждении сроков проведения экспертизы сметной документации.
11. Об утверждении размера расходов по экспертизе сметной документации.
12. О выборе организации, для проведения экспертизы сметной документации.
13. Об утверждении источников финансирования экспертизы сметной документации.
14. О выборе лица, уполномоченного от имени всех собственников помещений в многоквартирном

доме участвовать в приемке выполненных работ по экспертизе сметной документации, в том числе
подписывать соответствующие акты, договор на оказание услуг и взаимодействовать с выбранной
организацией, по вопросам проведения экспертизы сметной документации.

15. О необходимости проведения строительного надзора.
16. Об утверждении сроков проведения строительного надзора.
17. Об утверждении размера расходов по проведению строительного надзора.
18. О выборе организации, для проведения строительного надзора.
19. Об утверждении источников финансирования проведения строительного надзора.
20. О выборе лица, уполномоченного от имени всех собственников помещений в многоквартирном

доме участвовать в приемке выполненного строительного надзора, в том числе подписывать
соответствующие акты.

21. Об утверждении порядка оформления, места и срока хранения протокола внеочередного общего

собрания и решений собственников помещений многоквартирного дома, выбора способа
ознакомления с сообщениями, объявлениями, итогами (решениями) общих собраний
собственников помещений многоквартирного дома.

22. О выборе лица, уполномоченного направить в адрес регионального оператора счета и в адрес органа
местного самоуправления на территории Ульяновской области по внесению изменений в
региональную программу капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, в том
числе по внесению изменений в краткосрочный план реализации программы протокола настоящего
собрания.

ИГОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

1. О выборе председательствующего, секретаря собрания и счетной комиссии.

Слушали: Шараева А.М. ( собственника квартира № ) по первому вопросу о выборе
председательствующего и секретаря собрания, который предложил избрать Шараева А.М.
- (кв.№ ) в качестве председательствующего на внеочередном общем собрании
собственников помещений многоквартирного дома, секретарем собрания избрать Величко
Л.В. - (кв.№ ), избрать счетную комиссию в составе: Живаева Г .В. (кв.№ ), Величко Т.А.
(кв.№ ), Горюшина А.В. (кв.№ ).

Голосовали по первому вопросу повестки дня:

«ЗА» - 3391,64 м2
., что составляет 76,2 %

«ПРОТИВ» - О м2
., что составляет О%

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- О м2
., что составляет О%

РЕШЕНИЕ СОБСТВЕННИКОВ по 1 вопросу повестки дня:

Избрать Шараева А.М. - (кв.№ ) в качестве председательствующего на

внеочередном общем собрании собственников помещений многоквартирного дома,

секретарем собрания избрать Величко Л.В. - (кв.№ ), избрать счетную комиссию в составе:

Живаева Г.В. (кв.№ ), Величко Т.А. (кв.№ ), Горюшина А.В. (кв.№ ).

2. О дополнении и утверждении перечня услуг и работ по капитальному ремонту

общего имущества в многоквартирном доме № 30А по улице Курчатова города

Димитровграда.